
1 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek 

VZ „Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj – rekonstrukce centrální sterilizace" 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
„Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj – rekonstrukce centrální sterilizace" 

 

 
I. Zadavatel 

Nemocnice s poliklinikou Karviná–Ráj, příspěvková organizace 

pověřená k zadávání této veřejné zakázky usnesením Rady Moravskoslezského kraje č. 69/5650 ze dne 

09.06.2015 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  

IČ: 00844853, DIČ CZ00844853 

zastoupený Ing. Petrem Kovaříkem, ředitelem 

profil zadavatele na: http://nspka.profilzadavatele.cz 

 

 

II. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je JUDr. Rita Kubicová, advokátka, se 

sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 71332529, která je zadavatelem 

zmocněna ke všem úkonům souvisejícím s tímto zadávacím řízením a zároveň jsou jí učiněné úkony 

rozhodnými pro počátek či ukončení běhu lhůt dle ZVZ. 

Kontaktní údaje: 

e-mail: chalas@advokatkakubicova.eu nebo kubicova@advokatkakubicova.eu  

telefon: +420 733 119 022 nebo +420 608 831 124 

Dodavatel je povinen doručovat veškeré písemnosti v písemné tištěné podobě kontaktní osobě zadavatele, 

pokud není v zadávacích podmínkách uvedeno jinak. Písemnosti se považují za doručené dnem, kdy byly 

kontaktní osobě zadavatele doručeny. Ode dne doručení započne i běh případných lhůt vázaných na 

doručení písemností ze strany dodavatele. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel. 

 

 

III. Rozsah zakázky a technické podmínky 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku, jejímž předmětem je dodávka nových, neopotřebovaných, 

nerepasovaných, rok výroby 2015 a mladší 2ks prokládacích parních sterilizátorů k napojení na externí 

zdroj páry, 2ks pokládacích mycích a desinfekčních automatů a 1ks úpravny vody, to vše pro potřeby 

oddělení centrální sterilizace Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkové organizace. 

Technická specifikace 

Prokládací parní sterilizátor k napojení na extérní zdroj páry (2ks) 

 parní sterilizátor splňující požadavky na zdravotnické prostředky podle legislativních předpisů 

EU, vyhovující normám ČSN EN 285+A2, ČSN EN 17665-1, validovatelný podle těchto norem 

a vyhlášky MZ č. 306/2012 Sb. 

 parní sterilizátor prokládací vhodný ke sterilizaci všech nástrojů, materiálů, textilu, gumy a 

plastů 

 využitelný objem komory 8 sterilizačních jednotek (jedna STJ 300 x 300 x 600 mm) 

 celonerezová hranatá tlaková komora s topným pláštěm 

 parní sterilizátor k napojení na externí zdroj páry 



2 

 

 automaticky ovládané vertikálně posuvné dveře sterilizační komory 

 zavzdušnění sterilizační komory přes bakteriologický filtr 

 dvouprocesorové řízení pro nezávislé vyhodnocování, řízení a dokumentaci 

 výkonná vývěva dosahující ve fází odvzdušňování tlaku min. 13 kPa 

 plně automatické řízení jednotlivých cyklů přes barevný, dotykový displej v českém jazyce 

 rozhraní RS 232 

 základní testovací programy (Vakuum test a Bowie&Dick test) 

 plně automatické validovatelné sterilizační programy při 121°C a 134°C s dokonalým sušením s 

vestavěnou autodiagnostikou 

 signalizace poruchových stavů přístroje na displej v češtině 

 zařízení na úsporu napájecí vody pro vývěvu 

 čistící souprava, je-li nutná (mazivo pro těsnění dveří, nástroje na vyjímání těsnění) 

 2 ks transportní vozík pro každý sterilizátor 

 1 ks zavážecí vozík pro každý sterilizátor 

 zabudování parních sterilizátorů z obou stran do nerezové stěny. 

 krycí lišty na čistou stranu přístroje 

 na vyvážecí straně dotykový display s možností sledování aktuální pracovní fáze 

 výstupy pro dokumentaci průběhu sterilizačního cyklu s možností tisku nebo připojení na PC (+ 

software pro dokumentaci procesů, nezávislou archivaci dat a vzdálený monitoring), umožňující 

výstup dat do systému MEDIX. 

 integrovaný odpad 

 dochlazování kondenzátu 

 provedení validační zkoušky po uvedení přístrojů do provozu 

 provedení výchozí revize tlakových nádob parního sterilizátoru 

 kontroly předepsané výrobcem po dobu záruky (BTK, validace, prohlídky předepsané 

výrobcem, revize elektro, revize tlakových nádob) 

 

 

 

Prokládací mycí a desinfekční automat (2ks) 

 prokládací mycí a dezinfekční automaty (dvoudveřové), certifikované dle normy EN ISO 

15883-1 (vystaven certifikát) s elektrickým ohřevem 

 dveře prosklené dopředu výklopné nebo automatické s vertikálním posunem 

 mycí a dezinfekční programy s použitím chemie: pH neutrální, enzymatické nebo alkalické 

 přístroje umožňující termickou a chemotermickou dezinfekci v parametrech uvedených ve 

vyhlášce MZ ČR 306/2012 Sb. 

 systém s přívodem čerstvé vody do každé fáze programu 

 mycí prostory vybavené dvěma nerezovými mycími rameny 

 dvouplášťová konstrukce z nerezové oceli s tepelnou a zvukovou izolací 

 během mycího cyklu elektricky blokované dveře 

 mycí prostory o kapacitě 10 mycích DIN sít standardní velikost 1/1 

 výkonné oběhové čerpadlo(a) pro dokonalý mycí účinek 

 komunikace na displeji v českém jazyce 

 výstupy pro dokumentaci průběhu mycího cyklu s možností tisku nebo připojení na PC (+ 

software pro dokumentaci procesů, nezávislou archivaci dat a vzdálený monitoring), umožňující 



3 

 

výstup dat do systému MEDIX. 

 tři vestavěná dávkovací čerpadla v každém přístroji a možnost dalšího jednoho 

 vestavěný výkonný horkovzdušný sušící agregát 

 přístroje vybavené boilery pro předehřátí DEMI vody 

 kondenzátory par s vnějším nerez opláštěním 

 mycí vozík s 5-ti patry na OP instrumentarium pro každý přístroj, pokud je to možné vč. 

výstupů pro mytí dutých nástrojů, jinak standardní 

 10 ks mycích DIN sít standardní velikosti pro každý přístroj 

 mycí koš pro gumové hadice 

 mycí koš pro duté nástroje 

 zabudování myček z obou stran do nerezové stěny 

 kontroly předepsané výrobcem po dobu záruky (BTK, validace, prohlídky předepsané 

výrobcem) 

 

 
Úpravna vody (1ks) 

 úpravna vody pro zásobování 2 ks parních sterilizátorů, 2 ks mycích a desinfekčních automatů, 

výměníku pára - pára a ostatních provozů nemocnice, splňující normy pro kvalitu vody ČSN 

EN 285 

 vícestupňová filtrace pro reverzní osmózu obsahující dechloraci aktivním uhlím 

 přístroj reverzní osmózy umístěný v kompaktní skříni vč. veškerého příslušenství s min. 

výkonem 100 - 150 l/hod  

 napojení na stávající 800 l zásobník pro účely skladování demineralizované vody 

 vybavení stávajícího zásobníku novými plováky, přepadem a ventily, sanitace 

 AT stanice, čerpadlo nerez pro zásobení rozvodu demineralizované vody 

 instalační sada, úprava odpadu, přepady, potrubní přípojky PVC 

 digitální měřič specifické vodivosti se sondou, měření vodivosti napájecí vody 

 vzorkovací ventil pro odběr vzorků napájecí vody  

 servisní kontroly předepsané výrobcem po dobu záruky, výměna materiálu (jedná se o uvedenou 

službu včetně bezplatné výměny komponent, tj. filtrů, membrán, doplnění soli do změkčovače 

atd.) 
 

  

Další požadavky zadavatele na předmět plnění: 

V rámci své nabídky dodavatel předloží v souladu s ust. § 56 odst. 1 písm. f) ZVZ doklad prokazující 

shodu požadovaného, resp. dodavatelem nabízeného zboží, vydaný příslušným orgánem, a to v českém 

jazyce nebo úředně ověřeném překladu do českého jazyka. Dodavatel je oprávněn v rámci prokázání 

kvalifikace předložit prostou kopii tohoto dokladu, nicméně v případě, že by s takovým dodavatelem měla 

být dle ust. § 82 ZVZ uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originál 

nebo úředně ověřenou kopii tohoto dokladu. 

Zadavatel požaduje poskytnutí záruky za jakost minimálně 36 měsíců, a to jak na dodané zboží, tak v něm 

obsažený software, včetně servisní podpory na hardware a software, je-li součástí dodávaného zboží. 

Dodavatel uvede podrobnou technickou specifikaci nabízeného zboží, jeho součástí, příslušenství a 

požadovaného vybavení v příloze č. 1 obchodních podmínek (kupní smlouvy), která bude podepsaná 

oprávněnou osobou. 



4 

 

Zadavatel požaduje předložení servisního plánu po dobu záruční doby zboží, odpovídajícího podmínkám 

předepsaných výrobcem a příslušnými právními předpisy. Servisní plán bude tvořit přílohu č. 2 obchodních 

podmínek (kupní smlouvy) a bude jako součást nabídky předložen v členění 

 termíny prohlídek 

 popis servisního úkonu 

 seznam vyměněných součástek (pokud se vyměňují) 

Dodavatel je po dobu záruční doby povinen provádět bezplatné pravidelné servisní prohlídky předepsané 

výrobcem a příslušnými právními předpisy, a to minimálně v intervalech uvedených v servisním plánu. 

V rámci své nabídky dodavatel předloží v souladu s ust. § 56 odst. 1 písm. e) ZVZ popis a fotografie (např. 

ve formě brožury) jím nabízeného zboží. 

Předmětem veřejné zakázky je rovněž předvedení funkčnosti nabízeného zboží a seznámení zaměstnanců 

kupujícího s obsluhou zboží tak, aby jej byli schopni řádně užívat, dodání veškerých návodů k použití a 

údržbě dodávaného zboží v českém jazyce, technické dokumentace v českém jazyce a uživatelské 

dokumentace v českém jazyce a provedení zkoušek nutných pro uvedení zboží do provozu požadovaných 

platnými právními předpisy. 

Dodavatel provede přejímací zkoušku funkčnosti nabízeného zboží. 

Dodavatel jako součást své nabídky předloží soupis nutných stavebních úprav a požadavků v souladu se 

skutečným stavem zjištěným na základě prohlídky místa plnění dle čl. IV odst. 4.3. zadávací dokumentace, 

a to 2x v tištěné a 1x v elektronické podobě (na CD/DVD). 

Dodavatel zajistí na své náklady komunikaci (kompatibilitu) mezi jím nabízenou sterilizační technikou a již 

nainstalovaným a zavedeným informačním systémem MEDIX zadavatele dle čl. III. 

Zadavatel umožňuje dodavatelům, aby v rámci svých nabídek, jsou-li držiteli certifikátu ISO 14001 pro 

environmentální management nebo jakéhokoli jiného dokladu prokazujícího ekologickou šetrnost jimi 

nabízeného zboží, doložili kopii tohoto certifikátu či jiného dokladu. Prokázání tohoto environmentálního 

požadavku je jedním z dílčích hodnotících kritérií uvedených v čl. 8 Výzvy. 

 

 

IV. Termín a místo plnění 

4.1.  Termín plnění  

Požadovaný termín celkového splnění díla je maximálně do 60 dnů od uzavření smlouvy.  

4.2  Místo plnění  

Místem plnění je sídlo zadavatele.   

4.3.  Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění proběhne dne 12.04.2016. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je v 09:00 hod. 

před hlavním vchodem do sídla zadavatele. Prohlídka místa plnění slouží dodavatelům k seznámení se s 

místem plnění.  

 

 

V. Kvalifikační předpoklady  

Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů musí být součástí nabídky. Kvalifikovaným pro plnění 

veřejné zakázky je v souladu s ust. § 50 odst. 1 ZVZ dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle ust. § 53 ZVZ, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle ust. § 54 ZVZ, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku,  

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle ust. § 56 ZVZ. 

 



5 

 

5.1. Základní kvalifikační předpoklady  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který formou čestného prohlášení statutárního 

zástupce nebo podnikatele – fyzické osoby (Příloha č. 2 Výzvy), doloží splnění základních kvalifikačních 

předpokladů dle ust. § 53 odst. 1 ZVZ. Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání základních 

kvalifikačních předpokladů postupem podle ust. § 127 ZVZ.  

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva je povinen před podpisem smlouvy předložit zadavateli 

originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění základních kvalifikačních předpokladů 

podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) ZVZ předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů, předpokladů podle § 

53 odst. 1 písm. f) ZVZ předložením potvrzení příslušného finančního úřadu (ve vztahu ke spotřební dani 

postačí čestné prohlášení - Příloha č. 2 Výzvy) a předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ potvrzením 

příslušného orgánu či instituce, kdy tyto nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 

 

5.2. Profesní kvalifikační předpoklady  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán. 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v  rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (doklad bude 

pokrývat v plném rozsahu předmět veřejné zakázky) popř. způsobem uvedeným v § 51 odst. 4 ZVZ, 

c) v souladu s ust. § 54 písm. d) ZVZ doklad prokazující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost prokazuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 

zvláštních právních předpisů – konkrétně doklad prokazující způsobilost dodavatele, jakožto osoby 

zacházející se zdravotnickými prostředky, k jejich prodeji, distribuci a servisu dle ust. § 26 a násl. zákona č. 

268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání profesních kvalifikačních předpokladů postupem podle 

ust. § 127 ZVZ. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší než 90 dnů. 

 

5.3.  Čestné prohlášení dodavatele o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku  

Dodavatel v souladu s  ust. § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ předloží čestné prohlášení podepsané oprávněnou 

osobou dodavatele, z něhož bude vyplývat, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit tuto veřejnou 

zakázku.  

 

5.4.  Technické kvalifikační předpoklady 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění předmětné zakázky 

zadavatel v souladu s ust. § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ s ohledem na předmět plnění požaduje seznam 

významných dodávek obdobného typu provedených dodavatelem za poslední 3 roky spolu s 

osvědčením ke každé jednotlivé uvedené dodávce, vydaným či podepsaným veřejným zadavatelem, 

pokud bylo zboží dodáno veřejnému zadavateli nebo osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží 

dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli (Příloha č. 3 Výzvy).  

Ze seznamu významných dodávek a odpovídajících osvědčení musí jednoznačně vyplývat, že 

dodavatel v uvedeném období realizoval minimálně 3 významné dodávky obdobného typu. 

Dodávkou obdobného typu se rozumí dodávka s obdobným plněním, jaké je předmětem této 

zakázky. 

 



6 

 

V souladu s ust. § 59 odst. 3 ZVZ provede posouzení kvalifikace hodnotící komise. 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle ust. § 82 ZVZ, je povinen před jejím uzavřením 

předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 

 

VI. Obsah a forma nabídky 

6.1. Nabídka bude obsahovat krycí list, na kterém bude uvedeno: 

- identifikační údaje dodavatele v rozsahu uvedeném v ust. § 17 písm. d) ZVZ, 

- kontaktní adresa pro písemný styk (včetně e-mailové adresy), 

- nabídkovou cenu dle čl. VIII Zadávací dokumentace. 

6.2. Nabídková cena - viz čl. VIII Zadávací dokumentace 

6.3 Součástí nabídky musí být rovněž doložené následující údaje dle ust. § 68 odst. 3 ZVZ formou 

podepsaného čestného prohlášení: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele,  

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek,  

c) prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.  

6.4 Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů musí být součástí nabídky.  

6.5 Nabídka musí obsahovat identifikační údaje subdodavatele(ů) – čestné prohlášení o 

subdodavatelích (Příloha č. 5 Výzvy), pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části 

kvalifikace, a toto prokazuje prostřednictvím subdodavatele.  

6.6 Nabídka musí být zpracovaná v českém jazyce a předložena v originále. 

6.7 Všechny listy nabídky budou dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny 

stránky nabídky budou očíslovány vzestupnou řadou. Zadavatel požaduje, aby nabídka obsahovala 

údaje o obsahu nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky s uvedením celkového počtu listů 

nabídky. 

6.8 Součástí nabídky dodavatele musí být Obchodní podmínky, které zadavatel pro plnění předmětné 

zakázky stanovuje formou kupní smlouvy tvořící přílohu č. 4 Výzvy. Dodavatel přiloží do své 

nabídky obchodní podmínky doplněné (viz poznámky v textu a včetně všech příloh) a podepsané 

oprávněnou osobou.  

Dodavatel je povinen obchodní podmínky akceptovat. Zadavatel změnu obchodních podmínek, 

vyjma částí určených k doplnění dodavatelem (v textu zřetelně označeno), neumožňuje. 

Jakákoli nepovolená změna bude automaticky znamenat vyřazení nabídky dodavatele a jeho 

vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

6.9. Nabídka musí obsahovat čestné prohlášení dodavatele o shodě dodavatelem nabízeného zboží dle 

požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci s příslušnými zvláštními právními 

předpisy. Dále je dodavatel oprávněn, je-li držitelem certifikátu ISO 14001 pro environmentální 

management nebo jakéhokoli jiného dokladu prokazujícího ekologickou šetrnost jím nabízeného 

zboží, předložit kopii tohoto certifikátu či jiného dokladu. Prokázání tohoto environmentálního 

požadavku bude následně v souladu s čl. 8 Výzvy k podání nabídek zohledněno v rámci hodnocení 

nabídek.   



7 

 

6.10.   Nabídka musí v souladu s ust. § 56 odst. 1 písm. e) ZVZ obsahovat popis a fotografie (např. ve 

formě brožury) dodavatelem nabízeného zboží. 

6.11. Soupis nutných stavebních úprav a požadavků v souladu se skutečným stavem zjištěným na 

základě prohlídky místa plnění dle čl. IV odst. 4.3. zadávací dokumentace, a to 2x v tištěné a 1x 

v elektronické podobě (na CD/DVD). 

 

Dodavatel je povinen zaslat svou nabídku kontaktní osobě zadavatele ve lhůtě, způsobem a na místě 

specifikovaném v bodě 5 Výzvy. Nabídky doručené kontaktní osobě zadavatele po uplynutí stanovené 

lhůty nebudou hodnoceny. Tyto opožděně podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené 

k dokumentaci o zadání veřejné zakázky. 

 

 

VII. Nabídková cena 

Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést nabídkovou cenu na celý předmět plnění, která bude členěna 

podle následujících tabulky na: 

 

 cena položky bez DPH, 

 výše DPH (% a Kč), 

 cena položky včetně DPH 

 

 

Plnění 

 

Cena bez DPH v Kč 

(doplní dodavatel) 

 

DPH …% v Kč 

(doplní dodavatel) 

Cena celkem vč. 

DPH 

(doplní dodavatel) 

 

………………………….. 

značky …………………. 

typ ………………..... 

(…ks) 

(doplní dodavatel) 

   

dodavatel doplní přesné  

označení veškerého  

druhu zboží,  

které nabízí 

   

Nabídková cena celkem 

(doplní dodavatel) 
   

 

Celková nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Nabídková cena musí zahrnovat 

veškeré náklady dodavatele na splnění celého předmětu plnění specifikovaného zadávací dokumentací, 

zejména veškeré náklady spojené s jeho dodáním, uvedením do provozu a jeho řádnou funkčností, včetně 

veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních), provedení požadovaných zkoušek, daně, cla a jakékoliv další 

výdaje spojené s realizací předmětu plnění, o kterých dodavatel věděl nebo vědět měl či mohl. Zadavatel 

připouští překročení (resp. snížení) pouze za podmínek uvedených v obchodních podmínkách (kupní 

smlouvě), které jsou uvedeny v příloze č. 4 Výzvy.  

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese dodavatel. DPH bude v nabídce uvedeno ve výši 

platné ke dni podání nabídky. 

V případě, že nabídka nebude obsahovat všechny náležitosti požadované touto zadávací dokumentací 

(včetně vyplněných příloh Obchodních podmínek), jedná se o nesplnění požadavku zadavatele uvedeného 

v zadávacích podmínkách. 



8 

 

Variantní řešení se nepřipouští. 

 

 

VIII. Platební podmínky 

Zálohy na platby nebudou sjednány.  

Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném a včasném 

protokolárním předání zboží. Lhůta splatnosti faktury činí s ohledem na povahu plnění a způsob 

financování 60 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu (zadavateli). Bližší podrobnosti jsou 

stanoveny v příloze č. 4 Výzvy. 

 

 

IX.  Mimořádně nízká nabídková cena 

Při posouzení nabídek provede hodnotící komise posouzení výše nabídkové ceny ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky (ve vztahu k předpokládané hodnotě veřejné zakázky). Hodnotící komise posoudí výši 

nabídkových cen k předpokládané hodnotě, přičemž zohlední i vzájemný poměr nabídkových cen 

(případný vliv konkurenčního prostředí na výši nabídkových cen). 

Zadavatel si vyžádá zdůvodnění výše nabídkové ceny, pokud dodavatel předloží nabídkovou cenu s 

odchylkou 20 a více % od předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

 

 

X. Další informace a údaje 

Písemnou žádost dodatečné informace dle ust. § 49 ZVZ je dodavatel povinen zaslat na adresu kontaktní 

osoby zadavatele dle bodu II Zadávací dokumentace.  

Požadované dokumenty, a to v textovém editoru MS Word, zadavatel poskytne prostřednictvím kontaktní 

osoby uvedené v bodě II zadávací dokumentace každému dodavateli na jeho výslovnou žádost, avšak 

pouze v rozsahu příloh č. 3, 4 a 5 Výzvy. Zadavatel v rámci podané nabídky rovněž akceptuje dodavatelem 

ručně doplněnou dokumentaci ve shora uvedeném rozsahu. 

 

      

 Nemocnice s poliklinikou Karviná – Ráj, 

 příspěvková organizace 


